
 

 

Administrativna komisija 

Broj. 04-GV-02-1418/24 

Sarajevo,13.11.2024. godine 
 

ZAPISNIK O RADU 

86. SJEDNICE ADMINISTRATIVNE KOMISIJE 

 GRADSKOG VIJEĆA GRADA SARAJEVA 

održane 13.11.2024. godine 

 
Prisutni: 

1. Jasmin Ademović, predsjedavajući  

2. Vedad Deljković, član 

3. Dragan Stevanović, član 

4. Toni Vukadin, član 

5. Drago Jurić, član 

 

Odsutni: Alen Girt, zamjenika predsjedavajućeg, Bajro Biber, član  

 

Sjednici ispred Stručne službe Gradskog vijeća Grada Sarajeva prisustvuje: 

- Mirjana Đanović Stanić, rukovodilac Stručne službe za poslove Gradskog vijeća 

- Mila Eminović, sekretarka Gradskog vijeća  

 

Sjednici ispred predlagača prisustvuju: 

- Muamer Kutlovac, pomoćnik Gradonačelnice za finansije, 

- Admir Jusufbegović, Pravobranilac Grada Sarajeva 

 

Predsjedavajući Administrativne komisije je u 9.40 sati otvorio sjednicu, pozdravio prisutne, 

utvrdio kvorum za punovažan rad i odlučivanje. 

Sjednica je započela razmatranjem i jednoglasnim usvajanjem Zapisnika o radu 85. sjednice 

Administrativne komisije Gradskog vijeća Grada Sarajeva održane 21.10.2024. godine. 

 

Predsjedavajući je obavijestio članove da je u prijedlog dnevnog reda naknadno dostavljeni i 

sljedeći materijali:  

- Izvještaj o izvršenju Budžeta Grada Sarajeva za III kvartal (01.01.-30.09.2024. godine) 

kao i  

- Materijal za utvrđivanje Prijedloga Oduke o vršicu dužniosti gradonačelnika Grada 

Sarajeva 

Predsjedavajući je predložio da materijal za utvrđivanje Prijedloga Odluke o vršiocu dužnosti 

gradonačelnika Grada Sarajeva razmatramo pod tačkom 2. predloženog dnevnog reda, a 

Izvještaj o izvršenju Budžeta Grada Sarajeva za III kvartal (01.01.-30.09.2024. godine) prije 

Javne rasprava o Nacrtu Budžeta Grada Sarajeva za 2025. godinu 
 



 

 

Na prijedlog predsjedavajućeg, Administrativna komisija je jednoglasno usvojila sljedeći 

dnevni red: 

1. Javna rasprava o Nacrtu Programa rada Gradskog vijeća Grada Sarajeva za 2025. 

godinu  

2. Utvrđivanje Prijeloga Oduke o vršiocu dužnosti gradonačelnika Grada Sarajeva  

3. Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o osnivanju Pravobranilaštva Grada Sarajevo 

4. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Pravilnik o izmjeni Pravilnika o unutrašnjoj 

organizaciji Pravobranilaštva Grada Sarajevo 

5. Izvještaj o izvršenju Budžeta Grada Sarajeva za III kvartal (01.01.-30.09.2024. godine) 

6. Javna rasprava o Nacrtu Budžeta Grada Sarajeva za 2025. godinu 

7. Javna rasprava o Nacrtu Odluke o izvršavanju Bužeta Grada Sarajeva za 2025. godinu 

8. Tekuća pitanja  

‐ (Obavijest o stanju postupka po zahtjevu za vršenje tehničkog pregleda i izdavanja 

odobrenja za upotrebu izvedenih radova izgradnje poslovnog objekta Vidikovac 

Trebević) 

‐ (Informacija o postupanju Pravobranilaštva Grada Sarajevo sukladno inicijativi 

Gradskog vijeća Grada Sarajeva) 
 

 

TAČKA 1. 

Javna rasprava o Nacrtu Programa rada Gradskog vijeća Grada Sarajeva za 

2025. godinu  
 

Poslije sažetka Predsjedavajućeg, Administrativna komisija je jednoglasno donijela sljedeći 

zaključak:  

Administrativna komisija ramotrila je Nacrt Programa rada Gradskog vijeća Grada 

Sarajeva za 2025. godinu, te konstatuje da nema prijedloga, primjedbi i sugestija na 

isti.  
 

 

TAČKA 2. 

Utvrđivanje Prijedloga Odluke o vršiocu dužnosti gradonačelnika Grada 

Sarajeva  

 
Predsjedavajući je upoznao prisutne o raspravi sa sjednice Kolegija Grdaskog vijeća u 

izlaganju sljedećeg sadržaja:  

Na jučerašnjoj sjednici Kolegija Gradskog vijeća razmotrena je činjenica da je u skladu sa 

zakonom, gradonačelnici Benjamini Karić prestao mandat gradonačelnice budući da je CIK 

BiH  donio odluku o potvrđivanju rezultata lokalnih izbora, kojom je potvrđeno da je 

Benjamina Karić izabrana za načelnicu Općine Novo Sarajevo. Ovim je otvorena obaveza  

Gradskog vijeća da u skladu sa Statutom Grada Sarajeva, odluči koji od zamjenika 

gradonačelnice će vršiti dužnost gradonačelnika do izbora gradonačelnika. Budući da se radi o 

administartivnom pitanju ( zamjenik gradonačelnika se ne smjenjuje sa svoje funkcije na koju 

je izabran već mu se daje pravo i da vrši dužnost gradonačelnika do izbora novog), u skladu sa 

Pravilnikom Gradskog vijeća, a u vezi sa djelokrugom ove Komisije predlagač ove odluke je 

Administrativna komisija. 



 

 

Kolegij Gradskog vijeća je primijenio analogiju kod predlaganja kandidata kada je radno tijelo 

predlagač određene odluke za Gradsko vijeće, te istakao ime zamjenika gradonačelnika za 

kojeg je mišljenja da treba vršiti dužnost zamjenika gradonačelnika do izbora novog. Tako bi 

Administativna komisija utvrdila prijedlog da se i vršenje dužnosti gradonačelnika do izbora 

novog povjeri zamjeniku gradonačelnice Samiru Avdiću. 

 

Poslije uvodnog izlaganja, rasprave,  te sažetka Predsjedavajućeg, Administrativna komisija 

je jednoglasno donijela sljedeći zaključak:   

Administrativna komisija utvrđuje Prijedlog Odluke o vršiocu dužnosti gradonačelnika 

Grada Sarajeva ( koji je u prilogu ovog akta ) i upućuje Grdaskom vijeću Grada Sarajeva 

na razmatranje po skraćenom postupku. 

 

TAČKA 3. 

Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o osnivanju Pravobranilaštva Grada 

Sarajevo 

 
Uvodno izlaganje je podnio predstavnik Predlagača. 

 

Poslije uvodnog izlaganja, te sažetka Predsjedavajućeg, Administrativna komisija je 

jednoglasno donijela sljedeći zaključak:   

Administrativna komisija sugeriše Gradskom vijeću da razmatra Prijedlog Odluke o 

izmjeni Odluke o osnivanju Pravobranilaštva Grada Sarajevo kako je i predložen.  

 

 

TAČKA 4.  

Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Pravilnik o izmjeni Pravilnika o 

unutrašnjoj organizaciji Pravobranilaštva Grada Sarajevo 
 

Poslije sažetka Predsjedavajućeg, Administrativna komisija je jednoglasno donijela sljedeći 

zaključak:   

Administrativna komisija sugeriše Gradskom vijeću da razmatra Prijedlog Odluke o 

davanju saglasnosti na Pravilnik o izmjeni Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji 

Pravobranilaštva Grada Sarajevo kako je i predložen. 

 

 

TAČKA 5.  

Izvještaj o izvršenju Budžeta Grada Sarajeva za III kvartal (01.01.-30.09.2024. 

godine) 

 
Poslije sažetka Predsjedavajućeg, Administrativna komisija je jednoglasno donijela sljedeći 

zaključak:   

Administrativna komisija sugeriše Gradskom vijeću da razmatra Izvještaj o izvršenju 

Budžeta Grada Sarajeva za III kvartal (01.01.-30.09.2024. godine kako je i predložen. 

 

 

 



 

 

TAČKA 6.  

Javna rasprava o Nacrtu Budžeta Grada Sarajeva za 2025. godinu 
 

Poslije sažetka Predsjedavajućeg, Administrativna komisija je jednoglasno donijela sljedeći 

zaključak:   

Administrativna komisija ramotrila je Nacrtu Budžeta Grada Sarajeva za 2025. godinu, 

te predlaže da se za organizaciju Svečane sjednice Gradskog vijeća predvidi 

povećanjem nacrtom planiranog  iznosa od 38.000, 00 KM na 50.000,00 KM , a imajući 

u vidu značajno povećanja cijena zakupa opreme i drugih usluga za organizaciju 

događaja, a  što je vidljivo i  iz nacrtom planiranih sredstava  za druge manifestacije u 

organizaciji Grada Sarajeva. 

 

 

TAČKA 7.  

Javna rasprava o Nacrtu Odluke o izvršavanju Bužeta Grada Sarajeva za 2025. 

godinu 

 
Poslije sažetka Predsjedavajućeg, Administrativna komisija je jednoglasno donijela sljedeći 

zaključak:   

Administrativna komisija ramotrila je Nacrtu Odluke o izvršavanju Bužeta Grada 

Sarajeva za 2025. godinu, te konstatuje da nema prijedloga, primjedbi i sugestija na 

isti.  

 

TAČKA 8. 

Tekuća pitanja  
‐ (Obavijest o stanju postupka po zahtjevu za vršenje tehničkog pregleda i izdavanja 

odobrenja za upotrebu izvedenih radova izgradnje poslovnog objekta Vidikovac 

Trebević) 

‐ (Informacija o postupanju Pravobranilaštva Grada Sarajevo sukladno inicijativi 

Gradskog vijeća Grada Sarajeva) 

 

 

Predsjedavajući Administrativne komisije je predložio da se o aktima koji su dostavljeni pod 

tekućim pitanjima odredi na sljedećoj sjednici Administrativne komisije s obzirom da je isteklo 

vrijeme za ovu Komisiju.  
 

 

PREDSJEDAVAJUĆI KOMISIJE 

Jasmin Ademović, s.r. 

 

Predsjedavajući Komisije je u 10.00 sati zaključio rad 86. sjednice Administrativne komisije Gradskog vijeća 

Grada Sarajeva. 


